



Søren Kanne-skolen - afd. Søndre

Aftaleholder: Jacob Hørlyk

Afdelingsleder: Christine Elkjær Storgaard (almen) & Gary Edward Taylor (almen + special)

Om enheden

På Søren Kanne-skolen afd. Søndre samles alle udskolingseleverne fra de andre enheder i Søren Kanne-skolen og kommende 9. klasser fra Glesborg Skole. Elever starter her i 7. klasse og går videre mod ungdomsuddannelser og nye oplevelser efter 9. klasse.

Når man træder ind på skolen, kan man med det samme mærke, at man træder ind i et roligt og rummeligt miljø, hvor der er plads til alle. Det emmer af en helt særlig ungdomskultur, som kun findes på skolen, fordi her kun er udskolingselever.

Der er omkring 500 elever fordelt på de forskellige årgange. Ydermere findes her også et specialtilbud til elever i 7.-9. klasse.

På skolen kan du møde skolens 60 medarbejdere, der tæller både lærere, pædagoger, ledelse og teknisk administrativt personale. Alle har de det formål at være med til at skabe en god og lærerig dag for vores elever.

Der er fokus på en høj faglighed - med udgangspunkt i de enkelte elevers niveau. Lærere indgår i forskellige fag-teams, hvor de sammen med de andre faglærere udvikler deres fag og arbejder med, hvordan de bedst kan sammensætte undervisningen.

Forældresamarbejde og klassetrivsel

På afd. Søndre prioriteres samarbejdet med elevernes forældre højt. Der afholdes forældremøder, uddannelsesaftener og prøvecafe, hvor forældrene kan blive klogere på elevernes hverdag, og de valg som de står overfor. På den måde er skolen også med til at give forældrene de bedste betingelser for at støtte eleverne i deres skolegang.

Når eleverne begynder på Søren Kanne-skolen i 7. klasse, er der stor fokus på at få skabt et godt klassefællesskab. Når eleverne er blevet trykke i deres nye klasse og med de nye omgivelser, sættes der også fokus på at få skabt et både godt årgangsfællesskab og skolefællesskab. Her er forældrene også en vigtig

spiller, og vi lægger derfor op til, at forældrene også hjælper til med at lave arrangementer for de nye klasser.

Hverdagen

På afd. Søndre er der egen gymnastiksal samt opdaterede faglokaler, der giver eleverne de bedste forudsætninger for at lære mest muligt i de forskellige fag og hyggelige udefaciliteter, hvor der er plads til både leg og afslapning.

I 7. og 8. klasse tilbydes de obligatoriske valgfag; håndværk og design, madkundskab, musik og billedkunst. I 9. klasse tilbydes der et større udvalg af valgfag, og et samarbejde med Ungdomsskolen, så der blandt andet kan tilbydes mountainbike, musik & event og e-sport.

Der er et tæt samarbejde med ungdomsuddannelserne. Eleverne kan komme i brobygning og der tilrettelægges også flere undervisningsforløb sammen med ungdomsuddannelserne her i Grenaa.

Skolen er optaget af at klæde eleverne bedst muligt på til at tage et valg om, hvad de skal efter folkeskolen. Dette sker blandt andet gennem et tæt samarbejde med UU-vejlederne, som har individuelle vejledninger med alle skolens elever og samarbejde med lokale virksomheder om praktik i 8. og 9. klasse. Her kan eleverne afprøve forskellige professioner, for at blive klogere på det valg, som de skal tage omkring deres videre uddannelse.

Faggrupper

- > Ledelse 4 personer
- > Sekretærer 2 personer
- > Lærere (almen og special) 40 personer
- > Pædagoger (almen og special) 9 personer
- > Teknisk service leder 1 person
- > Rengøringspersonale 6 personer

Aktuelle fokuspunkter

- > Søren Kanne-skolen har eksisteret i tre år, og må derfor betegnes som en ny skole, da Covid-nedlukninger har gjort det mere end svært at få skabt en fælles retning og kultur på enheden. Vi er nu i mål med vores vision, nu skal den implementeres og blive en del af både Søndres og de andre matriklers DNA. Det er et klart fokusområde.



Et andet fokusområde for afdelingen er samstemthed og fælles kultur, som skal understøtte læring og trivsel hos eleverne og højne arbejdsglæden og det gode arbejdsmiljø hos personalet.

Dato for opdatering: 2. juni 2022.